CONNECTED TO INNOVATION
Prevost Piping System
LA RED DE AIRE COMPRIMIDO
Concepto 100% de aluminio
2  Prevost Piping System
Pronto hará 40 años que PREVOST desarrolla, fabrica y comercializa con éxito una oferta completa para la distribución de
aire comprimido y fluidos: redes con enchufes de seguridad, soluciones de filtración y equipos neumáticos.
PREVOST se ha convertido en un socio de referencia para las empresas que utilizan energías neumáticas e hidráulicas.

• Revestimiento: pintura electrostática
• Calidad de extrusión: calibrado sin soldadura
• Fluidos compatibles: aire comprimido, vacío, gases neutros
• Longitudes de tubos: 6 o 4 metros
• Densidad: 2,7 kg/dm3
• Diámetro exterior del tubo: Ø16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80 mm
PREVOST ofrece una amplia gama de tubos 100% de aluminio para aire comprimido, vacío y nitrógeno.
Tubos azules aire
comprimido
color RAL 5012
Tubos grises vacío y
aire comprimido
color RAL 7001
Tubos verdes nitrógeno
N² color RAL 6029
Ø 16    PPS TUB16L4 Ø 16    PPS TUG16L4 Ø 20    PPS TUV20L6
Ø 20    PPS TUB20L4 Ø 20    PPS TUG20L6 Ø 25    PPS TUV25L6
Ø 20    PPS TUB20L6 Ø 25    PPS TUG25L6
Ø 25    PPS TUB25L4 Ø 32    PPS TUG32L6
Ø 25    PPS TUB25L6 Ø 40    PPS TUG40L6
Ø 32    PPS TUB32L4 Ø 50    PPS TUG50L6
Ø 32    PPS TUB32L6 Ø 63    PPS TUG63L6
Ø 40    PPS TUB40L4 Ø 80    PPS TUG80L6
Ø 40    PPS TUB40L6
Ø 50    PPS TUB50L6
Ø 63    PPS TUB63L6
Ø 80    PPS TUB80L6
Prevost Piping System
Los tubos 100% de aluminio

  MUY LIGERO